

## 【表紙】

【提出書類】 半期報告書の訂正報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成18年11月9日

【中間会計期間】 第52期中（自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日）

【会社名】 株式会社 アサツー ディ・ケイ

【英訳名】 ASATSU-DK INC.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 長 沼 孝一郎

【本店の所在の場所】 東京都中央区築地一丁目13番1号

【電話番号】 03（3547）2654

【事務連絡者氏名】 経理局長 尾 下 康 宏

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区築地一丁目13番1号

【電話番号】 03（3547）2654

【事務連絡者氏名】 経理局長 尾 下 康 宏

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成18年9月29日に提出いたしました第52期中（自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日）半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

##### (1) 連結経営指標等

#### 第5 経理の状況

##### 1 中間連結財務諸表等

##### (1) 中間連結財務諸表

##### ① 中間連結貸借対照表

##### ④ 中間連結株主資本等変動計算書

会計処理の変更

注記事項（1株当たり情報）

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

(訂正前)

回次	第50期中	第51期中	第52期中	第50期	第51期
会計期間	自 平成16年 1月1日 至 平成16年 6月30日	自 平成17年 1月1日 至 平成17年 6月30日	自 平成18年 1月1日 至 平成18年 6月30日	自 平成16年 1月1日 至 平成16年 12月31日	自 平成17年 1月1日 至 平成17年 12月31日
売上高 (百万円)	203,641	212,804	213,801	413,898	424,705
経常利益 (百万円)	5,525	5,215	5,602	10,257	10,482
中間(当期)純利益 (百万円)	2,844	3,001	3,472	5,181	5,946
純資産額 (百万円)	124,569	126,562	<u>136,263</u>	123,894	134,751
総資産額 (百万円)	233,567	236,666	<u>247,505</u>	238,900	246,867
1株当たり純資産額 (円)	2,520.52	2,611.88	<u>2,847.71</u>	2,554.78	2,809.30
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	57.56	61.94	72.55	103.25	122.11
潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	53.3	53.5	54.7	51.9	54.6
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	8,986	7,217	5,293	7,301	189
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△1,660	△2,602	△996	△3,764	△5,202
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△483	△567	△3,244	△3,956	△3,128
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高 (百万円)	36,946	33,839	23,532	29,778	21,938
従業員数 (名)	2,795	2,998	2,997	2,784	2,851

(訂正後)

回次	第50期中	第51期中	第52期中	第50期	第51期
会計期間	自 平成16年 1月1日 至 平成16年 6月30日	自 平成17年 1月1日 至 平成17年 6月30日	自 平成18年 1月1日 至 平成18年 6月30日	自 平成16年 1月1日 至 平成16年 12月31日	自 平成17年 1月1日 至 平成17年 12月31日
売上高 (百万円)	203,641	212,804	213,801	413,898	424,705
経常利益 (百万円)	5,525	5,215	5,602	10,257	10,482
中間(当期)純利益 (百万円)	2,844	3,001	3,472	5,181	5,946
純資産額 (百万円)	124,569	126,562	<u>136,391</u>	123,894	134,751
総資産額 (百万円)	233,567	236,666	<u>247,721</u>	238,900	246,867
1株当たり純資産額 (円)	2,520.52	2,611.88	<u>2,850.41</u>	2,554.78	2,809.30
1株当たり中間(当期)純利益 (円)	57.56	61.94	72.55	103.25	122.11
潜在株式調整後1株 当たり中間(当期)純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	53.3	53.5	54.7	51.9	54.6
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	8,986	7,217	5,293	7,301	189
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△1,660	△2,602	△996	△3,764	△5,202
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△483	△567	△3,244	△3,956	△3,128
現金及び現金同等物 の中間期末(期末)残高 (百万円)	36,946	33,839	23,532	29,778	21,938
従業員数 (名)	2,795	2,998	2,997	2,784	2,851

## 第5 【経理の状況】

### 1 【中間連結財務諸表等】

#### (1) 【中間連結財務諸表】

#### ① 【中間連結貸借対照表】

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	※2	21,910		21,261		21,334	
2 受取手形及び 売掛金	※3,5	94,408		99,415		103,078	
3 有価証券		15,757		4,678		2,987	
4 たな卸資産		8,785		9,043		7,575	
5 その他		2,736		3,443		3,218	
6 貸倒引当金		△664		△644		△683	
流動資産合計		142,935	60.4	137,198	55.4	137,510	55.7
II 固定資産							
1 有形固定資産	※1,2	4,192	1.8	3,974	1.6	4,029	1.6
2 無形固定資産		2,203	0.9	1,708	0.7	1,990	0.8
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	※2	77,787		94,629		93,161	
(2) その他		11,205		11,348		11,630	
(3) 貸倒引当金		△1,658		△1,354		△1,453	
投資その他の資産合計		87,335	36.9	104,624	42.3	103,337	41.9
固定資産合計		93,731	39.6	110,307	44.6	109,357	44.3
資産合計		236,666	100	247,505	100	246,867	100

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1	※3	88,013		85,482		85,615	
2	※2	419		417		573	
3	※2	366		49		49	
4		—		2,753		1,003	
5		953		328		453	
6		613		605		750	
7		6,644		5,387		5,871	
流動負債合計		97,010	41.0	95,026	38.4	94,319	38.2
II 固定負債							
1		500		500		500	
2	※2	200		138		158	
3		—		12,614		12,477	
4		3,773		2,149		2,801	
5		613		655		635	
6		6,739		158		225	
固定負債合計		11,827	5.0	16,216	6.5	16,798	6.8
負債合計		108,837	46.0	111,242	44.9	111,117	45.0
(少数株主持分)							
少数株主持分		1,266	0.5	—	—	997	0.4
(資本の部)							
I 資本金							
I 資本金		37,581	15.9	—	—	37,581	15.2
II 資本剰余金							
II 資本剰余金		40,607	17.2	—	—	40,607	16.5
III 利益剰余金							
III 利益剰余金		41,710	17.6	—	—	44,191	17.9
IV その他有価証券 評価差額金							
IV その他有価証券 評価差額金		14,452	6.1	—	—	21,784	8.8
V 為替換算調整勘定							
V 為替換算調整勘定		28	0.0	—	—	277	0.1
VI 自己株式							
VI 自己株式		△7,818	△3.3	—	—	△9,690	△3.9
資本合計		126,562	53.5	—	—	134,751	54.6
負債、少数株主持分 及び資本合計		236,666	100	—	—	246,867	100

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		—	—	37,581		—	—
2 資本剰余金		—	—	40,607		—	—
3 利益剰余金		—	—	<u>46,414</u>		—	—
4 自己株式		—	—	△11,498		—	—
株主資本合計		—	—	<u>113,104</u>	45.7	—	—
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金		—	—	21,743		—	—
2 繰延ヘッジ損益		—	—	△1		—	—
3 為替換算調整勘定		—	—	419		—	—
評価・換算差額等合計		—	—	22,161	9.0	—	—
III 少数株主持分		—	—	997	0.4	—	—
純資産合計		—	—	<u>136,263</u>	55.1	—	—
負債純資産合計		—	—	<u>247,505</u>	100	—	—

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	※2	21,910		21,261		21,334	
2 受取手形及び 売掛金	※3,5	94,408		99,415		103,078	
3 有価証券		15,757		4,678		2,987	
4 たな卸資産		8,785		9,043		7,575	
5 その他		2,736		3,443		3,218	
6 貸倒引当金		△664		△644		△683	
流動資産合計		142,935	60.4	137,198	55.4	137,510	55.7
II 固定資産							
1 有形固定資産	※1,2	4,192	1.8	3,974	1.6	4,029	1.6
2 無形固定資産		2,203	0.9	1,708	0.7	1,990	0.8
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	※2	77,787		94,629		93,161	
(2) その他		11,205		11,348		11,630	
(3) 貸倒引当金		△1,658		△1,138		△1,453	
投資その他の資産合計		87,335	36.9	<u>104,839</u>	42.3	103,337	41.9
固定資産合計		93,731	39.6	<u>110,522</u>	44.6	109,357	44.3
資産合計		236,666	100	<u>247,721</u>	100	246,867	100

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1	※3	88,013		85,482		85,615	
2	※2	419		417		573	
3	※2	366		49		49	
4		—		2,753		1,003	
5		953		328		453	
6		613		605		750	
7		6,644		5,387		5,871	
流動負債合計		97,010	41.0	95,026	38.3	94,319	38.2
II 固定負債							
1		500		500		500	
2	※2	200		138		158	
3		—		12,702		12,477	
4		3,773		2,149		2,801	
5		613		655		635	
6		6,739		158		225	
固定負債合計		11,827	5.0	16,304	6.6	16,798	6.8
負債合計		108,837	46.0	111,330	44.9	111,117	45.0
(少数株主持分)							
少数株主持分		1,266	0.5	—	—	997	0.4
(資本の部)							
I 資本金							
I 資本金		37,581	15.9	—	—	37,581	15.2
II 資本剰余金							
II 資本剰余金		40,607	17.2	—	—	40,607	16.5
III 利益剰余金							
III 利益剰余金		41,710	17.6	—	—	44,191	17.9
IV その他有価証券 評価差額金							
IV その他有価証券 評価差額金		14,452	6.1	—	—	21,784	8.8
V 為替換算調整勘定							
V 為替換算調整勘定		28	0.0	—	—	277	0.1
VI 自己株式							
VI 自己株式		△7,818	△3.3	—	—	△9,690	△3.9
資本合計		126,562	53.5	—	—	134,751	54.6
負債、少数株主持分 及び資本合計		236,666	100	—	—	246,867	100

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成17年6月30日)		当中間連結会計期間末 (平成18年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成17年12月31日)	
		金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金		—	—	37,581		—	—
2 資本剰余金		—	—	40,607		—	—
3 利益剰余金		—	—	<u>46,542</u>		—	—
4 自己株式		—	—	△11,498		—	—
株主資本合計		—	—	<u>113,232</u>	45.7	—	—
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券 評価差額金		—	—	21,743		—	—
2 繰延ヘッジ損益		—	—	△1		—	—
3 為替換算調整勘定		—	—	419		—	—
評価・換算差額等合計		—	—	22,161	9.0	—	—
III 少数株主持分		—	—	997	0.4	—	—
純資産合計		—	—	<u>136,391</u>	55.1	—	—
負債純資産合計		—	—	<u>247,721</u>	100	—	—

④ 【中間連結株主資本等変動計算書】

当中間連結会計期間(自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)

(訂正前)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高(百万円)	37,581	40,607	44,191	△9,690	112,689
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△1,246	—	△1,246
役員賞与	—	—	△38	—	△38
中間純利益	—	—	3,472	—	3,472
自己株式の取得	—	—	—	△1,808	△1,808
連結範囲の変動	—	—	35	—	35
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	—	—	2,222	△1,808	414
平成18年6月30日残高(百万円)	37,581	40,607	46,414	△11,498	113,104

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高(百万円)	21,784	—	277	22,062	997	135,749
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△1,246
役員賞与	—	—	—	—	—	△38
中間純利益	—	—	—	—	—	3,472
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△1,808
連結範囲の変動	—	—	—	—	—	35
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△40	△1	142	99	0	99
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	△40	△1	142	99	0	513
平成18年6月30日残高(百万円)	21,743	△1	419	22,161	997	136,263

(訂正後)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成17年12月31日残高(百万円)	37,581	40,607	44,191	△9,690	112,689
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当	—	—	△1,246	—	△1,246
役員賞与	—	—	△38	—	△38
中間純利益	—	—	3,472	—	3,472
自己株式の取得	—	—	—	△1,808	△1,808
連結範囲の変動	—	—	163	—	163
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	—	—	—	—	—
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	—	—	2,350	△1,808	542
平成18年6月30日残高(百万円)	37,581	40,607	46,542	△11,498	113,232

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高(百万円)	21,784	—	277	22,062	997	135,749
中間連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△1,246
役員賞与	—	—	—	—	—	△38
中間純利益	—	—	—	—	—	3,472
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△1,808
連結範囲の変動	—	—	—	—	—	163
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△40	△1	142	99	0	99
中間連結会計期間中の変動額合計(百万円)	△40	△1	142	99	0	641
平成18年6月30日残高(百万円)	21,743	△1	419	22,161	997	136,391

会計処理の変更

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
	<p>(純資産の部の表示に関する会計基準)</p> <p>当中間連結会計期間より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準委員会 企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。</p> <p>これによる損益に与える影響はありません。</p> <p>なお、従来の資本の部合計に相当する金額は135,267百万円であります。</p> <p>また、中間連結財務諸表規則の改正により、当中間連結会計期間における中間連結財務諸表は、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。</p>	

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)
	<p>(純資産の部の表示に関する会計基準)</p> <p>当中間連結会計期間より「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準第5号 平成17年12月9日)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準委員会 企業会計基準適用指針第8号 平成17年12月9日)を適用しております。</p> <p>これによる損益に与える影響はありません。</p> <p>なお、従来の資本の部合計に相当する金額は135,395百万円であります。</p> <p>また、中間連結財務諸表規則の改正により、当中間連結会計期間における中間連結財務諸表は、改正後の中間連結財務諸表規則により作成しております。</p>	

注記事項

(1株当たり情報)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)																								
1株当たり 純資産額 2,611円88銭	1株当たり 純資産額 <u>2,847円71銭</u> なお、当中間連結会計期間より純 資産額には少数株主持分及び繰延ヘ ッジ損益を含んでおります。	1株当たり 純資産額 2,809円30銭																								
1株当たり 中間純利益 61円94銭 なお、潜在株式調整後1株当たり の中間純利益については、潜在株式 が存在しないため記載しておりませ ん。	1株当たり 中間純利益 72円55銭 なお、潜在株式調整後1株当たり の中間純利益については、潜在株式 が存在しないため記載しておりませ ん。	1株当たり 当期純利益 122円11銭 なお、潜在株式調整後1株当たり の当期純利益については、潜在株式 が存在しないため記載しておりませ ん。																								
1株当たり中間純利益の算定上の基 礎	算定上の基礎 1 1株当たり純資産額	1株当たり当期純利益の算定上の基 礎																								
<table border="1"> <tr> <td>中間連結損益計算 書上の中間純利益</td> <td>3,001百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額</td> <td>一百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 中間純利益</td> <td>3,001百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 期中平均株式数</td> <td>48,455,403株</td> </tr> </table>	中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,001百万円	普通株主に 帰属しない金額	一百万円	普通株式に係る 中間純利益	3,001百万円	普通株式の 期中平均株式数	48,455,403株	<table border="1"> <tr> <td>中間連結貸借対照 表上の純資産額</td> <td><u>136,263</u> 百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 中間期末の 純資産額</td> <td><u>135,265</u> 百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額 (少数株主持分)</td> <td>997百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 中間会計期間末数</td> <td>47,499,676株</td> </tr> </table>	中間連結貸借対照 表上の純資産額	<u>136,263</u> 百万円	普通株式に係る 中間期末の 純資産額	<u>135,265</u> 百万円	普通株主に 帰属しない金額 (少数株主持分)	997百万円	普通株式の 中間会計期間末数	47,499,676株	<table border="1"> <tr> <td>連結損益計算書上 の当期純利益</td> <td>5,946百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額 (役員賞与)</td> <td>38百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 当期純利益</td> <td>5,908百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 期中平均株式数</td> <td>48,391,630株</td> </tr> </table>	連結損益計算書上 の当期純利益	5,946百万円	普通株主に 帰属しない金額 (役員賞与)	38百万円	普通株式に係る 当期純利益	5,908百万円	普通株式の 期中平均株式数	48,391,630株
中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,001百万円																									
普通株主に 帰属しない金額	一百万円																									
普通株式に係る 中間純利益	3,001百万円																									
普通株式の 期中平均株式数	48,455,403株																									
中間連結貸借対照 表上の純資産額	<u>136,263</u> 百万円																									
普通株式に係る 中間期末の 純資産額	<u>135,265</u> 百万円																									
普通株主に 帰属しない金額 (少数株主持分)	997百万円																									
普通株式の 中間会計期間末数	47,499,676株																									
連結損益計算書上 の当期純利益	5,946百万円																									
普通株主に 帰属しない金額 (役員賞与)	38百万円																									
普通株式に係る 当期純利益	5,908百万円																									
普通株式の 期中平均株式数	48,391,630株																									
	2 1株当たり中間純利益																									
	<table border="1"> <tr> <td>中間連結損益計算 書上の中間純利益</td> <td>3,472百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額</td> <td>一百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 中間純利益</td> <td>3,472百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 期中平均株式数</td> <td>47,856,648株</td> </tr> </table>	中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,472百万円	普通株主に 帰属しない金額	一百万円	普通株式に係る 中間純利益	3,472百万円	普通株式の 期中平均株式数	47,856,648株																	
中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,472百万円																									
普通株主に 帰属しない金額	一百万円																									
普通株式に係る 中間純利益	3,472百万円																									
普通株式の 期中平均株式数	47,856,648株																									

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成17年1月1日 至 平成17年6月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成18年1月1日 至 平成18年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年1月1日 至 平成17年12月31日)																								
1株当たり 純資産額 2,611円88銭	1株当たり 純資産額 <u>2,850円41銭</u> なお、当中間連結会計期間より純 資産額には少数株主持分及び繰延ヘ ッジ損益を含んでおります。	1株当たり 純資産額 2,809円30銭																								
1株当たり 中間純利益 61円94銭 なお、潜在株式調整後1株当たり の中間純利益については、潜在株式 が存在しないため記載しておりませ ん。	1株当たり 中間純利益 72円55銭 なお、潜在株式調整後1株当たり の中間純利益については、潜在株式 が存在しないため記載しておりませ ん。	1株当たり 当期純利益 122円11銭 なお、潜在株式調整後1株当たり の当期純利益については、潜在株式 が存在しないため記載しておりませ ん。																								
1株当たり中間純利益の算定上の基 礎	算定上の基礎 1 1株当たり純資産額	1株当たり当期純利益の算定上の基 礎																								
<table border="1"> <tr> <td>中間連結損益計算 書上の中間純利益</td> <td>3,001百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額</td> <td>一百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 中間純利益</td> <td>3,001百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 期中平均株式数</td> <td>48,455,403株</td> </tr> </table>	中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,001百万円	普通株主に 帰属しない金額	一百万円	普通株式に係る 中間純利益	3,001百万円	普通株式の 期中平均株式数	48,455,403株	<table border="1"> <tr> <td>中間連結貸借対照 表上の純資産額</td> <td><u>136,391</u> 百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 中間期末の 純資産額</td> <td><u>135,393</u> 百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額 (少数株主持分)</td> <td>997百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 中間会計期間末数</td> <td>47,499,676株</td> </tr> </table>	中間連結貸借対照 表上の純資産額	<u>136,391</u> 百万円	普通株式に係る 中間期末の 純資産額	<u>135,393</u> 百万円	普通株主に 帰属しない金額 (少数株主持分)	997百万円	普通株式の 中間会計期間末数	47,499,676株	<table border="1"> <tr> <td>連結損益計算書上 の当期純利益</td> <td>5,946百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額 (役員賞与)</td> <td>38百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 当期純利益</td> <td>5,908百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 期中平均株式数</td> <td>48,391,630株</td> </tr> </table>	連結損益計算書上 の当期純利益	5,946百万円	普通株主に 帰属しない金額 (役員賞与)	38百万円	普通株式に係る 当期純利益	5,908百万円	普通株式の 期中平均株式数	48,391,630株
中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,001百万円																									
普通株主に 帰属しない金額	一百万円																									
普通株式に係る 中間純利益	3,001百万円																									
普通株式の 期中平均株式数	48,455,403株																									
中間連結貸借対照 表上の純資産額	<u>136,391</u> 百万円																									
普通株式に係る 中間期末の 純資産額	<u>135,393</u> 百万円																									
普通株主に 帰属しない金額 (少数株主持分)	997百万円																									
普通株式の 中間会計期間末数	47,499,676株																									
連結損益計算書上 の当期純利益	5,946百万円																									
普通株主に 帰属しない金額 (役員賞与)	38百万円																									
普通株式に係る 当期純利益	5,908百万円																									
普通株式の 期中平均株式数	48,391,630株																									
	2 1株当たり中間純利益																									
	<table border="1"> <tr> <td>中間連結損益計算 書上の中間純利益</td> <td>3,472百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株主に 帰属しない金額</td> <td>一百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式に係る 中間純利益</td> <td>3,472百万円</td> </tr> <tr> <td>普通株式の 期中平均株式数</td> <td>47,856,648株</td> </tr> </table>	中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,472百万円	普通株主に 帰属しない金額	一百万円	普通株式に係る 中間純利益	3,472百万円	普通株式の 期中平均株式数	47,856,648株																	
中間連結損益計算 書上の中間純利益	3,472百万円																									
普通株主に 帰属しない金額	一百万円																									
普通株式に係る 中間純利益	3,472百万円																									
普通株式の 期中平均株式数	47,856,648株																									